
 
                                                    Crispiano, data del protocollo 

All’Albo Pretorio on line  

                  Al Sito Web di istituto  

                  Agli Atti    

 

 

Oggetto: Determina dirigenziale per la individuazione di: TUTOR INTERNO– TUTOR 

SPORTIVO ESTERNO – VALUTATORE- PERSONALE ATA-ALUNNI 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 di cui all’avviso n. 

1047 del 5.02.2018 – Potenziamento del progetto nazionale “Sport di Classe” per 

la scuola primaria, Azione 10.2.2 sotto azione 10.2.2A “Competenze di base” 

codice identificativo progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-409. Titolo    

“EMOZIONI IN MOVIMENTO” CUP D97I18000250007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il Decreto del Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999 ,  n.275  concernente  

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi  della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO  l’art. 14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia  scolastica,  approvato  

con DPR n° 275 del 8/3/99;    

VISTO  l'art. 7 comma 6-bis del D.Lgs. n. 165 del 2001;  

VISTA la Circolare n° 02  della  Presidenza  del  Consiglio  dei Ministri  –  Dipartimento  

funzione Pubblica – dell’11 marzo  2008;  

VISTO   l’avviso n. 1047 del 5.02.2018 – Potenziamento del progetto nazionale “Sport di  

  Classe” per la scuola primaria, Azione 10.2.2 sotto azione 10.2.2A  

VISTA la delibera n. 26 del Collegio dei Docenti  del 17/10/2016; 

VISTA   la delibera n. 30  del Consiglio di Circolo  del 24/10/2016; 

VISTA   la candidatura di questo Istituto, n. 1009114 del 27/03/2018  

 VISTA  la nota M.I.U.R. del 18/09/2018 prot. n. AOODGEFID-25486  con la quale questa 

   Direzione Didattica è stata formalmente autorizzata all’avvio delle attività del progetto 

         10.2.2A avente il seguente codice: 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-409. Titolo     

                    “EMOZIONI IN MOVIMENTO” 

VISTA   la delibera n. 31 del 12/10/2018 con la quale il Consiglio di Circolo ha preso atto del 

povvedimento dirigenziale del 1°/10/2018 prot. 3420/E di formale assunzione in  

bilancio dell’Entrata finalizzata; 

DIREZIONE DIDATTICA  "MANCINI" - C.F. 80013930732 C.M. TAEE040001 - AOO_CRI_0001 - DIREZIONE DIDATTICA - P. MANCINI

Prot. 0000530/U del 06/02/2019 10:07:02



DIREZIONE DIDATTICA STATALE “P. MANCINI” 

 

2 

 

VISTA la delibera n. 22 del 29/10/2018 del Collegio dei docenti con la quale è stato inserito il 

  progetto in commento nel POF/PTOF del corrente anno scolastico; 

VISTO  il ruolo di RUP (responsabile unico di progetto) ricoperto nella istituzione 

scolastica in  funzione del proprio ruolo  di Dirigente scolastico;  

VISTA   la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda 

finanziaria del progetto;    

CONSIDERATO che, si prevede la realizzazione entro il 31/08/2019 di n. 1 modulo per il 

potenziamento dell'educazione fisica e sportiva   
RITENUTO  di dover procedere all’individuazione, per il sopracitato modulo di tutte le figure   

               appresso indicate : 

 Tutor inetrno; 

 Tutor esterno; 

  Referente della valutazione; 

 Tutor Sportivo Esterno; 

 Personale ATA; 

 Alunni; 

VISTO che, per quel che riguarda la figura del tutor sportivo esterno, risulterebbe 

oltremodo inutile ricorrere preventivamente all’avviso interno, poiché è noto a 

questa dirigenza che nessun docente ha conseguito la laurea in Scienze motorie;  
 

DETERMINA 

  
Art 1.  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

  
Art. 2  

L’avvio della  selezione per la individuazione del sottoelencato personale mediante le procedure 

appresso indicate, che riguarderanno il progetto di cui al modulo : “Dal gioco allo sport”  

 Tutor interno: selezione interna con Avviso  da pubblicare all’Albo on-line dell’Istituzione 

Scolastica nonché sul sito web; 

 Referente della valutazione: selezione interna con Avviso da pubblicare all’Albo on-line 

dell’Istituzione Scolastica nonché sul sito web; 

 Tutor esterno: selezione con Avviso pubblico di n. 1 laureato in Scienze Motorie, da 

affiggere all’Albo on-line dell’Istituzione scolastica, al Sito Web dell’Istituto e da inviare 

all’USR Puglia, all’Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto e all’Istituzioni 

Scolastiche della provincia di Taranto; 

 Personale ATA: Designazione diretta in base alla dichiarata disponibilità del  personale 

ATA avvenuta nella riunione del 14/09/2018 e inserita nel Piano di lavoro del personale 

ATA redatto dal DSGA dell’Istituto e approvato dal Dirigente scolastico, integrato da 

ulteriore provvedimento  del 5/02/2019 prot. n. 513/U. 

 Alunni: Selezione mediante avviso interno di n. 25 alunni delle classi prime e seconde 

  
Art. 3  

La procedura, i criteri, gli obiettivi e ulteriori dettagli saranno presenti nei singoli avvisi a cui si 
rimanda. 

  
 

 

 



DIREZIONE DIDATTICA STATALE “P. MANCINI” 

 

3 

 

Art. 4  
Si dispone di dare seguito a tutti gli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la regolare 

esecuzione del provvedimento. 

 

Art. 5  
L’impegno di spesa sarà imputato all’area del Programma Annuale 2019 di questa Istituzione 

scolastica, nella posta “Avanzo di amministrazione”; 

 

Art. 6 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 
individuato il Dirigente Scolastico di questo Istituto, Dott.ssa Brigida SFORZA, quale Responsabile 
Unico del Procedimento (RUP). 

  
Art.7  

La presente determina viene pubblicata all’albo on - line della scuola e sul sito al seguente 

indirizzo: www.cdmancini.gov.it nell’apposita sezione PON 2014-20120. 

 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott. Prof.ssa Brigida SFORZA  
Il presente documento è stato firmato  

               digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 

 


		2019-02-06T08:21:43+0100




